[image: image1.jpg]ObLLECTBEHHAA NAJIATA
HUAHET O HOBIOPOJIA

Протокол совещания рабочей группы  РГ «ЖКХ благоустройств»  Общественной палаты города Нижнего Новгорода
                                                                                        17 января  2018 г., 17-00

                                                                                        Кремль, корп. 5, к. 339

Присутствовали:
 Члены Общественной палаты города Нижнего Новгорода, Городского совета, эксперты, слушатели: Скворцов С.А., Нигматзянов Р.И., Пашинин П.Д., Ушмакова М.А., Померанцев И.В., Беспалов А.А., Евдокимова Н.Н. Кутергин В.Г., Латыпов Д.Р., Молодкин В.И., Образцов Д.И., Шаров А.А.,
 Повестка дня обсуждения и решения:
Выборы руководителя ГР «ЖКХ Благоустройство»
·  Обсуждали:  кандидата Нигматзянова Руслана Илшатовича
· Решили:

· Большинством голосов утвердить кандидатуру Нигматзянова Руслана Илшатовича руководителем ГР «ЖКХ Благоустройство»
· Итоги встреч и семинара на тему ТКО
· На семинаре присутствовали более 60 председателей ТСЖ, представители городской администрации, региональных операторов. В формате диалога были заданы волнующие население вопросы, касаемо ТКО, на большую часть были получены аргументированные ответы, как от представителей рег. Оператора, так и от  администрации города.
Обращение о бездействии ГЖИ и прокуратуры в отношении лиц отстранённых судом от управления ТСЖ.
· Вопрос частного характера и решается с юридической помощью.
О вступлении в Городской совет при ОПНН
· ГР «ЖКХ Благоустройство» рекомендует к вступлению в ГС при ОПНН: Беспалова А.А., Дьяченко Г.В., Куликова С.А., Евдокимова Н.Н.
Руководитель рабочей группы
«ЖКХ благоустройств»

Скворцов С.А.